Протокол № 1 от 30.08. 2025г.

Присутствовали все учителя математики и информатики:

 Куренкова О.Е., Курдюкова Е.В., Афанасьева А.О., Кашкин М.Б. и Ившин С.А.

Отсутствовали и причина отсутствия: ______

Повестка заседания:

«Информационно-методическое сопровождение преподавания предметов «математика»,

«информатика» в соответствии с ФООП»

1. Анализ работы МО за истекший учебный год.

2. Утверждение плана работы МО на новый учебный  год.    Разработка плана

методической работы, обеспечивающей сопровождение постепенного перехода на

обучение по обновленным ФГОС

3. Изучение обновлённого ФГОС на заседании МО

4. Разработка и утверждение рабочих программ учителей ЕМЦ по учебным

предметам, учебным курсам (в том числе и внеурочной деятельности) и учебным

модулям    учебного     плана     для     5-11 классов на 2025-2026 учебный год в

соответствии с требованиями новых ФГОС

5. Определение форм и методов повышения квалификации педагогов школы в новом

учебном году

Регламент.

Доклад 10 мин.

Выступления 5-10 мин.

По первому и второму вопросу слушали доклад руководителя ШМО Куренковой О.Е. о

результатах за истекший учебный год.

Решение: Утвердить план работы МО на новый учебный год. Разработать план методической

работы, обеспечивающей сопровождение постепенного перехода на обучение по обновленным

ФГОС.

По третьему вопросу слушали доклад руководителя ШМО Куренковой О.Е.

➢ Решение: Проверить изменения и утвердить рабочие программы учителей ЕМЦ по

учебным предметам, учебным курсам (в том числе и внеурочной деятельности) и

учебным модулям    учебного     плана     для     5-11 классов на 2025-2026 учебный год

в соответствии с требованиями новых ФГОС.

➢ Определить формы и методы повышения квалификации педагогов школы в новом

учебном году.

Руководитель ШМО                                   Куренкова О.Е.